Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25 июля 2018 года № 263                                              п.Усть-Ордынский

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

В целях привидения Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2017 N 299-ФЗ О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом  от 05.12.2017 г. N 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы", Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 5 февраля 2018 г. N 15-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)", руководствуясь ст.24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» следующие изменения:
1.1. пункт 25 части 1 статьи  9 дополнить словом «(волонтерству)»;
1.2. в части 1.1 статьи 9 слова «создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами» заменить на слова «создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами»;
1.3. Статья 14:
1.3.1. наименование статьи изложить в следующей редакции: «Публичные слушания, общественные обсуждения»;
1.3.2. абзац 3 пункта 2 статьи 14 изложить в следующей редакции: «-проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
1.3.3. абзац 5 пункта 2 статьи 14 признать утратившим силу;
1.4. в статье 24 слова «-принятие планов и программ развития муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утверждение отчетов об их исполнении» заменить на слова «утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

	Мэр
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

_________________И.П.Усов

	Председатель Думы
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

____________________ А.А.Тарнуев